ANEXO XI
ATA DO SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às sete horas e cinquenta minutos, na sala
https://meet.google.com/prx-eqvb-dpm, conforme calendário divulgado aos candidatos no sistema SIGRH, deu-se o
sorteio da ordem de apresentação da prova didática, do processo seletivo simplificado para professor substituto, na
área de História Contemporânea, objeto do Edital no 093/2022-PROGESP, estando presentes: Maria da Conceição
Fraga - membro CE, Fabíula Sevilha de Souza - membro CE, Haroldo Loguercio Carvalho, Presidente CE, Thabata
Alvarenga - candidata, Dmitri Bichara - candidato, Ana Paula Brito – candidata, Tatianne Ellen Cavalcante Silva –
candidata, Sinuê Neckel Miguel – candidato, Janaína Porto Sobreira – candidata, Helmano Ramos  - candidato, Jucélio
Regis da Costa - candidato. O sorteio resultou na seguinte ordem de apresentação: 1o) Ana Paula Ferreira de Brito , 2o)
Tatianne Ellen Cavalcante Silva, 3o) Thabata Araújo de Alvarenga, 4º) Sinuê Neckel Miguel, 5º) Dmitri da Silva Bichara
Sobreira, 6º) Janaína Porto Sobreira, 7º) Helmano de Andrade Ramos, 8º) Hugo Gonçalves Barbalho, 9º) Saul Estevam
Fernandes, 10º) Janyne Paula Pereira Leite Barbosa, 11º) Jucelio Regis da Costa, 12º) Cícero João da Costa Filho. Os
referidos candidatos ficam, portanto, alocados nos seguintes turnos/sessões, conforme dias e horários a seguir:

Data: 07 de fevereiro de 2023

Turno: ( X  ) Manhã   (   ) Tarde   (   ) Noite

Horários

08:00 h  Candidato 1 - Ana Paula Ferreira de Brito  https://meet.google.com/erd-dknj-xyw

09:15 h Candidato 2 - Tatianne Ellen Cavalcante Silva  https://meet.google.com/rtv-ptds-jvs

10:30 h Candidato 3 -  Thabata Araújo de Alvarenga  https://meet.google.com/ova-eoxe-hvb

 Sala de Espera – 1º Turno
Terça-feira, 7 de fevereiro · https://meet.google.com/mnz-todk-wvf

Data: 07 de fevereiro de 2023

Turno: (   ) Manhã   ( X  ) Tarde   (   ) Noite

Horários

14:00 h  Candidato 4 - Sinuê Neckel Miguel  https://meet.google.com/ewv-ocgi-tkx

15:15 h Candidato 5 - Dmitri da Silva Bichara Sobreira  https://meet.google.com/urh-qvxw-vxs

16:30 h Candidato 6 - Janaína Porto Sobreira  https://meet.google.com/uma-nwgz-nqk

 Sala de Espera - 2º turno
Terça-feira, 7 de fevereiro  https://meet.google.com/gfv-popv-iit

Data: 08 de fevereiro de 2023

Turno: (  X ) Manhã   (   ) Tarde   (   ) Noite

Horários

08:00 h  Candidato 7 - Helmano de Andrade Ramos  https://meet.google.com/bms-dnwt-irt

09:15 h Candidato 8 - Hugo Gonçalves Barbalho  https://meet.google.com/bgd-ocfe-akw

10:30 h Candidato 9 - Saul Estevam Fernandes  https://meet.google.com/jvc-ziyr-fnj

Local ou Link: Sala de Espera - 3º turno
Quarta-feira, 8 de fevereiro ·  https://meet.google.com/uyx-yyxk-ied

Data: 08 de fevereiro de 2023

https://meet.google.com/prx-eqvb-dpmv
https://meet.google.com/erd-dknj-xyw
https://meet.google.com/rtv-ptds-jvs
https://meet.google.com/ova-eoxe-hvb
https://meet.google.com/mnz-todk-wvf
https://meet.google.com/ewv-ocgi-tkx
https://meet.google.com/urh-qvxw-vxs
https://meet.google.com/uma-nwgz-nqk
https://meet.google.com/gfv-popv-iit
https://meet.google.com/bms-dnwt-irt
https://meet.google.com/bgd-ocfe-akw
https://meet.google.com/jvc-ziyr-fnj
https://meet.google.com/uyx-yyxk-ied

Turno: (   ) Manhã   ( X ) Tarde   (   ) Noite

Horários

14:00 h  Candidato 10 -  Janyne Paula Pereira Leite Barbosa  https://meet.google.com/zsy-rdfo-chw

15:15 h Candidato 11 Jucelio Regis da Costa  https://meet.google.com/eid-fcsx-tpb

16:30 h Candidato 12 - Cícero João da Costa Filho https://meet.google.com/vhc-czda-pkt

Local ou Link: Sala de Espera - 4º turno
Quarta-feira, 8 de fevereiro https://meet.google.com/dcn-pziq-sxf

Conforme estabelecido em edital, a ausência de candidato(s) no início do turno/sessão acarretará na readequação
do(s) horário(s) de apresentação entre os demais candidatos do turno/sessão. Desta forma, caso o primeiro candidato
do turno/sessão não esteja presente, será convocado o segundo candidato do turno/sessão para iniciar a apresentação
naquele horário e, assim, sucessivamente. Sem nada mais a tratar, eu Haroldo Loguercio Carvalho, presidente da
Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 06 de fevereiro de 2023.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

____________________

2o EXAMINADOR

ATENÇÃO: enviar uma cópia da ata para os e-mails dos candidatos!

https://meet.google.com/zsy-rdfo-chw
https://meet.google.com/eid-fcsx-tpb
https://meet.google.com/vhc-czda-pkt
https://meet.google.com/dcn-pziq-sxf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/02/2023

ATA DE SORTEIO DE ORDEM Nº 1/2023 - HIST/CCHLA (13.18)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/02/2023 08:19 )
FABIULA SEVILHA DE SOUZA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

HIST/CCHLA (13.18)

Matrícula: ###169#7

 (Assinado digitalmente em 06/02/2023 08:25 )
HAROLDO LOGUERCIO CARVALHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

HIST/CCHLA (13.18)

Matrícula: ###737#1

 (Assinado digitalmente em 06/02/2023 08:47 )
MARIA DA CONCEICAO FRAGA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

HIST/CCHLA (13.18)

Matrícula: ###687#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE SORTEIO DE ORDEM 06/02/2023 540ed361ab

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf